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Itä-Suomen hallinto-oikeus

Lausunto

02.02.2026 ISHAO/64/2026

Asia:  VN/3799/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallinto-oikeus lausuu esitysluonnoksesta ainoastaan siltä osin kuin sillä arvioidaan olevan 
vaikutuksia hallinto-oikeuksien toimintaan ja työmäärään.

Esitysluonnoksen perusteella lain 12 §:n muutoksen tavoitteena on nykyistä systemaattisempi ja 
selkeämpi säätely. Muutos johtanee nykyistä kaavamaisempiin oleskeluluvan 
peruuttamistilainteisiin, joissa opiskelijan kokonaistilannetta ei huomioida samaan tapaan kuin 
nykyisin. 

Oleskeluluvan peruuttaminen johtaa lähtökohtaisesti myös opiskelijan maasta poistamiseen. Kuten 
esitysluonnoksessakin on todettu, oleskeluluvan peruuttaminen ja maasta poistaminen ovat oma 
prosessinsa. Oleskeluluvan peruuttaminen kohdistuu oleskelulupaan ja sen myöntämisen 
edellytysten olemassaolon selvittämiseen. Maasta poistamista koskeva harkinta on laajempaa, 
jolloin lähtökohtaisesti kaikki seikat otetaan päätöksenteossa huomioon. On oletettavaa, että 
ehdotettujen muutosten toteutuessa opiskelijan oleskelulupien peruuttamispäätöksiä tehtäisiin 
nykyistä enemmän ja niihin sisältyy lähes poikkeuksetta myös karkottamispäätös. Esitysluonnoksen 
mukaiset muutokset yhdessä samaan aikaan lausuttavana olevan ulkomaalaislain maasta 
poistamista koskevan esitysluonnoksen mukaisten muutosten (VN/30556/2024) sekä EU:n 
muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksen muodostavien säädösten täytäntöönpanemisen 
(VN/27731/2024) kanssa lisäisivät hallinto-oikeuksien työmäärää huomattavasti. Ilman riittävää 
lisäresursointia vireillä olevien uudistusten yhteisvaikutus voi ruuhkauttaa hallinto-oikeuksien 
ratkaisutoimintaa ja ainakin vähentää hallinto-oikeuksien reagointivalmiutta 
täytäntöönpanohakemusten käsittelyyn. 
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